
 

Om stiftelsen Aktiefrämjandet  
 

Aktiefrämjandet är en oberoende stiftelse. Verksamheten startade 1976 med uppgift är att öka kännedomen och intresset hos 
allmänheten om aktien som sparform. Idag utgör projektet Ung Privatekonomi Aktiefrämjandets huvudsakliga verksamhet.  
 
Ung Privatekonomi är ett skolinformationsprojekt som årligen utbildar 12 000 gymnasieelever och 300 gymnasielärare inom 
ämnet privatekonomi och sparande. Projektets finansiärer är Aktiespararna, Fondbolagens Förening, Svenska 
Fondhandlareföreningen, Stockholmsbörsen och Unga Aktiesparare. Dessa organisationer finns representerade i 
Aktiefrämjandets styrelse. Projektet Ung Privatekonomi drivs av Unga Aktiesparare.  
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Privatekonomi populärare än dagens skolämnen 
 
76 % av svenska folket anser att privatekonomi skall undervisas i grundskolan. 
Privatekonomi anses viktigare än skolämnen som bild, musik, slöjd och hemkunskap. 
Hela 65 % av personer mellan 16 och 29 år vill dessutom lära sig mer om vad det 
innebär att äga, köpa och sälja aktier och fondandelar.  
 
Stiftelsen Aktiefrämjandets årliga Temo-undersökning visar att intresset för att lära sig mer 
om privatekonomi och sparande är stort medan kunskapen är förhållandevis låg. Trots att 77 
% av svenska folket äger aktier uppger 55 % att de har dålig kännedom om vad det innebär att 
köpa och sälja aktier och/eller fondandelar.  
 

– Genom PPM-valet tvingas alla medborgare att ta ställning kring köp och 
försäljning av fondandelar. Att detta sker utan tillräcklig kunskap är 
oroväckande, säger Lars-Erik Forsgårdh, ordförande i Aktiefrämjandet. 

 

Intresset för att lära sig mer om sparande är större hos yngre än de äldre grupperna, visar 
undersökningen. 65 % av 16-29-åringarna vill lära sig mer om vad det innebär att äga, köpa 
och sälja aktier och fondandelar.   
 

– Trots det stora intresset för privatekonomi hos unga idag erbjuds de inte 
utbildning som hjälper dem till rätta med privatekonomiska val, som är en 
oundviklig del av det vuxna livet, säger Lars-Erik Forsgårdh. 

 

I undersökningen har respondenterna uppmanats ange hur viktiga de anser grundskolans 
praktiska ämnen vara. Att privatekonomi bör prioriteras och bli ett obligatoriskt moment i 
skolan är tydligt då 76 % anser det vara mycket viktigt eller viktigt att skolundervisningen 
omfattar ämnet privatekonomi. Detta går att ställa i relation till att 36 % anser undervisning 
inom bild och 44 % anser slöjdämnet vara viktigt.  
 

– För att få ett rättvist samhälle där unga oavsett bakgrund, bostadsort och 
studieinriktning kan hantera sin egen ekonomi måste privatekonomi bli ett 
obligatoriskt kursmoment i skolan, säger Therese Lundstedt, VD för Unga 
Aktiesparare.  
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